– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

二零二零年五月發電量

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及香港
法例第571章《證券及期貨條例》第XIVA部項下內幕消息條文作出。

龍源電力集團股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈，根據本
公司初步統計，二零二零年五月本公司及其附屬公司（「本集團」）按合併
報表口徑完成發電量4,739,576兆瓦時，較二零一九年同比減少0.72%。其中，
風電減少0.15%，火電減少 3.33%，其他可再生能源發電量減少 13.39%。
截 至 二 零 二 零 年 五 月 三 十 一 日，本 集 團 二 零 二 零 年 累 計 完 成 發 電 量
22,928,906兆瓦時，較二零一九年同比增加0.28%。其中，風電增加4.33%，
火電減少17.05%，其他可再生能源發電量減少 32.86%。

– 2 –

二零二零年五月本集團發電量詳情如下（單位：兆瓦時）：

業務板塊及地區分佈

2020年5月
發電量

2019年5月
發電量

5月同比
變化率

2020年
累計發電量

2019年同期
累計發電量

年累計

發電量

同比變化率

（兆瓦時） （兆瓦時） (%) （兆瓦時） （兆瓦時） (%)

風電業務 4,049,491 4,055,594 -0.15 19,511,031 18,700,757 4.33
其中：黑龍江 226,634 282,785 -19.86 1,375,998 1,411,079 -2.49

吉林 98,245 136,990 -28.28 539,031 550,717 -2.12
遼寧 248,585 323,459 -23.15 1,072,050 1,151,524 -6.90
內蒙古 592,388 675,812 -12.34 2,787,222 2,790,317 -0.11
江蘇陸上 237,712 188,632 26.02 1,119,447 943,945 18.59
江蘇海上 321,129 212,458 51.15 1,378,677 974,312 41.50
浙江 29,678 27,283 8.78 156,247 141,269 10.60
福建 126,204 142,071 -11.17 957,171 880,910 8.66
海南 4,447 8,016 -44.52 52,490 39,065 34.37
甘肅 298,118 261,545 13.98 1,171,548 1,106,305 5.90
新疆 359,539 382,436 -5.99 1,448,509 1,462,744 -0.97
河北 206,374 258,223 -20.08 1,174,452 1,178,504 -0.34
雲南 220,522 203,791 8.21 1,236,736 1,373,649 -9.97
安徽 147,038 119,400 23.15 761,351 579,804 31.31
山東 99,839 93,221 7.10 418,487 380,226 10.06
天津 38,631 44,756 -13.69 171,058 191,470 -10.66
山西 187,849 175,228 7.20 768,194 770,122 -0.25
寧夏 160,896 148,516 8.34 616,139 612,570 0.58
貴州 125,353 88,184 42.15 732,454 733,754 -0.18
陝西 98,545 74,775 31.79 353,405 333,818 5.87
西藏 920 1,260 -26.98 7,232 9,603 -24.69
重慶 40,207 50,886 -20.99 181,606 177,333 2.41
上海 9,889 9,113 8.52 55,012 47,959 14.71
廣東 17,235 16,629 3.64 103,528 100,267 3.25
湖南 25,807 18,888 36.63 108,427 93,633 15.80
廣西 23,366 19,592 19.26 158,457 143,347 10.54
江西 26,349 8,259 219.03 118,595 38,079 211.44
湖北 12,545 11,241 11.60 42,296 44,822 -5.64
青海 8,210 31,022
加拿大 22,897 21,087 8.58 129,504 134,235 -3.52
南非 34,339 51,058 -32.75 284,686 305,374 -6.77

火電業務 651,002 673,410 -3.33 3,260,584 3,930,923 -17.05
其他可再生能源業務 39,083 45,124 -13.39 157,292 234,264 -32.86
總計 4,739,576 4,774,128 -0.72 22,928,906 22,865,945 0.28

– 3 –

註： 本公告所載若干數字已經約整（或約整至小數點後兩個位），因此倘總計數字和
所列各項數字之和出現任何差異，皆因約整所致。

承董事會命
龍源電力集團股份有限公司

賈楠松

副總經理、董事會秘書兼聯席公司秘書

中國北京，二零二零年六月五日

於本公告日期，本公司的執行董事為賈彥兵先生和孫勁飈先生；非執行
董事為劉金煥先生、楊向斌先生和張小亮先生；及獨立非執行董事為張
頌義先生、孟焰先生和韓德昌先生。

* 僅供識別